INDICAÇÃO Nº IND-025/2014 CONFORME PROCESSO-187/2014

Dados do Protocolo
Protocolado em: 07/04/2014 17:19:05

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 07/04/2014

Lido Sessão: Ordinária de 07/04/2014

Lido por: Débora Geib

Solicita a empresa EGR, ampliação do

número de cancelas nas praças de

pedágios da região da Serra Gaúcha.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

O Vereador que abaixo subscreve, vem através do presente, no uso de suas
prerrogativas legais e regimentais, apresentar Indicação dirigida à empresa
EGR, para que, a mesma, providencie nos dias de maior tráfego de veículos,

principalmente finais de semana e, em eventos, tais como, Chocofest, Natal
Luz, Festa da Colônia, Festival de Cinema etc, a disponibilização nas praças

de pedágios de maior número de cancelas, no sentido do tráfego mais
intenso.

Justifica-se o pedido devido a reclamações dos usuários dessas vias que nos

dias de maior fluxo de veículos sofrem com congestionamentos frequentes.
Como ocorrido no dia 06/04/2014 onde na ERS 115 tal transtorno gerou
uma fila de aproximadamente 5 Km no local.

Câmara Municipal de Gramado, 7 de Abril de 2014.

_________________
Rafael Ronsoni

Vereador PP